



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000041/2023 - 04/08/2023 - Processo Nº 004643/2023

<i>Empresa</i>	RORIZ COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
<i>CNPJ</i>	08.979.527/0001-11
<i>Endereço</i>	Rua QUADRA 244 LOTE SALA 3, 644 - SETOR MARISTA - GOIANIA - GO - CEP:
<i>Contato</i>	6230952737 rorizweb@rorizweb.com.br

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	00065	00017569	TALABARTE NYLON ESPECIAL BRANCO DE COPO ALUMINIO talabarte nylon branco nas dimensões aproximadas de 16x6x4 cm, copo de alumínio Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	40,00	53,00	2.120,00
00005	00061	00017571	TALABARTE COURO SINTETICO CINTURA LARGO 4 GANCHOS talabarte em nylon preto ou branco com largura aproximadamente a 83 cm somente nylon ou 107 cm com mosquitão, possui duas alças paralelas gancho de metal. Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	70,00	43,00	3.010,00
00006	00033	00017572	MAÇANETA BOLA BORRACHA 225MM CABO MADEIRA C/ CORDÃO maçaneta bola de borracha cabo de madeira com cordão para surdo ou bumbo nas dimensões 225mm, 25mm Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	140,00	32,49	4.548,60
00014	00023	00017577	ESTANTE SUPORTE DE AÇO PARA PARTITURAS cavelete pedestal estante ferro bolsa • facilmente desmontável e portátil. • possui hastes para segurar folha com mola e 3 pés com grande abertura. • parte superior em ferro de engenharia e hastes em aço, leve e resistente. • acompanha bolsa para transporte. • material: ferro. • cor: preto. • dimensões: altura: max. 124 cm • min. 73 cm comprimento: 46,5 cm. Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	92,00	64,00	5.888,00
00028	00048	00017636	PELE BATEDEIRA HIDRÁULICA Ø20" SURDO GIGANTE Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	20,00	105,00	2.100,00
00029	00050	00017637	PELE BATEDEIRA HIDRÁULICA Ø22" TRANSPARENTE BUMBO Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	80,00	119,00	9.520,00
00030	00049	00017638	PELE BATEDEIRA HIDRÁULICA Ø20" TRANSPARENTE BUMBO Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	62,00	105,00	6.510,00
00033	00051	00017640	PELE BATEDEIRA POROSA Ø12" REPIQUE/CAIXA Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	20,00	39,00	780,00
00034	00052	00017642	PELE BATEDEIRA POROSA Ø14" REPIQUE/CAIXA Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	84,00	46,90	3.939,60
00039	00010	00017596	BUMBO MARCHING BAND 16 X 14 COM CARRIER bumbo surdo 16 x 14, 08 afinações, corpo em madeira 7 camadas, tambor 8mm, bordas em 45° para melhor assentamento da pele, dois sistema de respiro no tambor para melhor projeção sonora face interna, finíssimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna. face externa revestida com poliéster resinado brilhante na cor branco com colagem dupla para maior proteção, aros fabricado em fibra sintética com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e lateria preto para segurança e fixação das garras de tensão, canoas em liga metálica de alumínio modelo inteiriço com longarias unindo as extremidades na cor cromado, garras de fixação em alumínio com película na cor cromado porcas(buchas) de fixação dos parafusos,	UND	16,00	1.000,00	16.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000041/2023 - 04/08/2023 - Processo Nº 004643/2023

<i>Empresa</i>	RORIZ COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
<i>CNPJ</i>	08.979.527/0001-11
<i>Endereço</i>	Rua QUADRA 244 LOTE SALA 3, 644 - SETOR MARISTA - GOIANIA - GO - CEP:
<i>Contato</i>	6230952737 rorizweb@rorizweb.com.br

peles material fabricado em filme poliéster de 250 microns leitoso com perfil quadrado para melhor afinação espuma interna(mufle) de seria para melhor projeção sonora e volume e colete fabricado em alumínio com acabamento resinado na cor branco ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em eva de 20 mm de espessura para maior comodidade varias regulagem de altura, sistema de encaixe pela parte superior com fechamento nas costas, acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinação.

Ficha Fonte: 00036-150000250000

BUMBO MARCHING BAND 20 X14 COM CARRIER

bumbo corpo em madeira, 10 afinações tambor 8mm bordas em 45° para melhor assentamento da pele dois sistemas de respiro no tambor para melhor projeção sonora face interna finíssimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna para maior durabilidade e sonoridade face externa revestida com poliéster resinado brilhante na cor branco com colagem dupla para maior proteção, canoas em zamac (liga metálica de alumínio) modelo inteiro com longarias unindo as extremidades na cor branco, garras de fixação em alumínio com películas na cor cromada porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes para melhor afinação e tensão das peles, aros em madeira, parafusos modelo padrão universal para bumbos de marcha(cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento cromado arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação, peles material fabricado em filme poliéster de 250 microns leitoso com perfil quadrado para melhor afinação, colete fabricado em alumínio com acabamento resinado na cor branco ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em eva 20 mm de espessura para maior comodidade varias regulagem de altura sistema de encaixe pela parte superior com fechamento nas costas acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinação.

Ficha Fonte: 00036-150000250000

BUMBO MARCHING BAND 22 X 14 COM CARRIER

bumbo corpo em madeira, 10 afinações tambor 8mm bordas em 45° para melhor assentamento da pele dois sistemas de respiro no tambor para melhor projeção sonora face interna finíssimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna para maior durabilidade e sonoridade face externa revestida com poliéster resinado brilhante na cor branco com colagem dupla para maior proteção, canoas em zamac (liga metálica de alumínio) modelo inteiro com longarias unindo as extremidades na cor branco, garras de fixação em alumínio com películas na cor cromada porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes para melhor afinação e tensão das peles, aro fabricado em fibra sintética com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto para segurança e fixação das garras de tensão,, parafusos modelo padrão universal para bumbos de marcha(cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento cromado arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação, peles material fabricado em filme poliéster de 250 microns leitoso com perfil quadrado para melhor afinação, colete fabricado em alumínio com acabamento resinado na cor branco

00040 00011 00017597

UND 12,00 1.000,00 12.000,00

00041 00012 00017598

UND 8,00 1.200,00 9.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000041/2023 - 04/08/2023 - Processo Nº 004643/2023

Empresa	RORIZ COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA							
CNPJ	08.979.527/0001-11							
Endereço	Rua QUADRA 244 LOTE SALA 3, 644 - SETOR MARISTA - GOIANIA - GO - CEP:							
Contato	6230952737 rorizweb@rorizweb.com.br							
				ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em eva 20 mm de espessura para maior comodidade varias regulagem de altura sistema de encaixe pela parte superior com fechamento nas costas acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinação Ficha Fonte: 00036-150000250000				
00042	00018	00017599		CAIXA TENOR DE ALTA TENSÃO 14 X 12 COM CARRIER caixa tenor de alta tensão 14x12 carrier em alumínio leve na cor preta acabamento em poliéster branco madeira birch 7 camadas aro duplo alumínio 4mm, esteira superior em aço (opcional) esteira inferior em nylon ferragens pretas peles remo de alta tensão 24 afinações e acompanhamentos de baquetas e acessórios. Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	30,00	2.400,00	72.000,00
00043	00017	00017600		CAIXA TENOR DE ALTA TENSÃO 14 X 06 COM CARRIER caixa tenor de alta tensão 14 x 06 corpo cônico reduzido em acabamento em poliéster branco madeira 7 camadas aro duplo alumínio 4mm 12 afinações carrier armadura em alumínio leve com acabamento resinado na cor branco ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em eva de 20mm de espessura para maior comodidade varias regulagem de altura sistema de encaixe pela parte superior com fechamento nas costas, ferragens cromadas acompanha acessórios e baquetas. Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	16,00	2.300,00	36.800,00
00044	00030	00017601		KIT QUADRITON MARCHING BAND 08",10",12" E 13" COM CARRIER tambor confeccionado com 6 lâminas de madeira birch americano com boa definição de timbres e volume totalizando 7mm, face interna finíssima acabamento e lixamento impermeabilizado para maior durabilidade e proteção da madeira, face externa revestida com folha de poliéster resinado na cor branco com colagem dupla para melhor fixação e proteção, canoas fabricados em zamac (liga metálica de zinco) na cor cromado com fixação dupla no tambor porcas de fixação dos parafusos de afinação individual. parafusos modelo universal cabeça quadrada com rosca de 7/32 e acabamento cromado arruela de pressão para melhor afinação. aros fabricado em perfil de 2.3 mm para melhor ataque e sonoridade acabamento cromado, modelo universal. colete fabricado em fibra de carbono com acabamento resinado na cor branco, ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material de eva de 20mm de espessura para maior comodidade regulagem de altura sistema de encaixe pela parte superior com fechamento nas costas acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinação, medidas aproximadas, medidas profundidade e afinações 8 x 8- 5 afinações, 10 x 8- 6 afinações, 12 x 8- 8 afinações e 13x10- 8 afinações Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	6,00	2.040,00	12.240,00
00045	00032	00017602		LIRA 29 TECLAS lira 29 teclas extensão de afinação de c-e, estrutura em alumínio cabo retrátil talabarte em couro e acompanhamento de par de baquetas. Ficha Fonte: 00036-150000250000	UND	18,00	1.990,00	35.820,00
00046	00031	00017603		LIRA 25 TECLAS lira 25 teclas juvenil estrutura e armação em alumínio, cabo retrátil, talabarte em couro e acompanhamento de par de baquetas. afinação	UND	40,00	1.040,00	41.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000041/2023 - 04/08/2023 - Processo Nº 004643/2023

<i>Empresa</i>	RORIZ COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
<i>CNPJ</i>	08.979.527/0001-11
<i>Endereço</i>	Rua QUADRA 244 LOTE SALA 3, 644 - SETOR MARISTA - GOIANIA - GO - CEP:
<i>Contato</i>	6230952737 rorizweb@rorizweb.com.br

a=440hz, extensão teclas do/c5 a do/c7, larguras das teclas 25mm, espessura das teclas 4,56mm dimensões 72x50x75cm peso aproximadamente 3kg.

Ficha Fonte: 00036-150000250000

PRATOS 14 BRONZE PARA FANFARRA

par de pratos 14 bronze, liga de broz b8, acabamento polido natural com carreias em couro, discos protetores de mão em feltro

Ficha Fonte: 00036-150000250000

00048 00058 00017605 UND 20,00 900,00 18.000,00

CAIXA DE GUERRA 14CM X 15CM

caixa de guerra pele leitosa de 14 polegadas material do corpo em aço semi brilho quantidade de parafuso de afinação 6 altura 14 cm.

Ficha Fonte: 00036-150000250000

00052 00015 00012086 UND. 30,00 190,00 5.700,00

SURDO MEDIO 14 X 30 CM

surdo em corpo de alumisteel liga de alumínio e zinco, oferecendo melhor blindagem contra oxidação e mais resistência que o alumínio normal, nas medidas 14 x 30 cm peso aproximado a 2,6 kg pelas leitosas e seis afinadores em tirante, aros tipo chapa na cor preta, acompanha chave de afinação.

Ficha Fonte: 00036-150000250000

00053 00060 00012085 UND. 60,00 210,00 12.600,00

ESCALETA 37 TECLAS

escaleta modelo m37 azul ou preto, acompanha bocal e mangueira palhetas 37 com bag equipada com placa de palhetas com ótima resposta sonora, acompanha boquinha, case, flanela e mangueira. nas dimensões (lxpxa) 51x14x7 cm peso aproximado a 1,63 kg.

Ficha Fonte: 00036-150000250000

00060 00019 00017614 UND 36,00 139,00 5.004,00

FLAUTA TRANSVERSAL C-DÓ PROFISSIONAL PRATEADA

afinação relativa a lá 440 hertz a 20°C chaves fechadas, parafusos e molas em aço inoxidável, corpo de cuproníquel, com chaminés repuxados e faceamento nivelador raiado com sapatilhas em baudruche amarelo, mecanismo do mí partido. bocal cônico, chaminé cilíndrica. 4 parafusos de microajuste protegidos. acabamento em prata.

Ficha Fonte: 00036-150000250000

00063 00026 00017617 UND 6,00 959,00 5.754,00

Total do Fornecedor: 321.534,20